
 

 

Tučňáci Leden Celkem Pořadí Postup 

Henry 32 267 7.  
Šmuel 23 243 10.-11.  
Kaktus 5 47 25.  
Svišť 50 280 5.-6.  
Vlk 53 295 2.  
Vašek 0 18 26.  
Medík 30 194 19.  
Leochod 12 162 20.  
Žralok 5 131 22.  
Medvěd 31 206 18.  
Jestřáb 26 142 21.  
Kuba 51 300 1.  
Hobit 37 280 5.-6.  
Krumpáč 38 282 3.-4.  
Celkem 393 2847 1.  

Mloci Leden Celkem Pořadí Postup 

Šípek 31 282 3.-4.  
Šimon 30 223 15.  
Radim 28 221 16.  
Filip 28 243 10.-11.  
Brouk 28 225 14.  
Honza 12 253 9.  
Dave 16 240 12.  
Echo 24 230 13.  
Soudek 31 213 17.  
Vašek 2 15 125 23.  
Emet 45 254 8.  
Béďa 9 104 24.  
Celkem 297 2613 2.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Zdravíčko, skautíci! 

Ani jsme se pořádně nerozkoukali a první měsíc nového roku 2019 je za námi! Leden nám přinesl pořádně 

huňatou sněhovou pokrývku, na kterou jsme se všichni tak moc těšili a která – alespoň podle mě – je rok 

od roku vzácnější. Nejen z tohoto důvodu jsme této jedinečné příležitosti naplno využili. Během lednových 

výprav jsme vyjeli vstříc běžkařským trasám v čarokrásné přírodě Jizerských hor nebo sněhobílým 

sjezdovkám, jež jsme brázdili na lyžích a snowboardech. Byly to zkrátka skvělé výpravy plné super zážitků! 

Nevím, jak vy, ale já se již nyní nemohu dočkat, až si tohle příští rok zopakujeme. Nezbývá nám než doufat, 

že nám příroda nadělí alespoň tolik sněhu, jako letos, ne-li více. 

Únor již před pár dny převzal žezlo a ovládl období, které nás nyní čeká. I za jeho vlády podnikneme několik 

zajímavých akcí. Ještě naposledy si půjdeme společně užít sněhových radovánek, a to rovnou v doprovodu 

těch nejmladších z nás – čeká nás výprava na boby s Vlčátky z 13. oddílu. O týden později se můžete těšit 

na další z řady oddílových VIP akcí, kterých se mohou zúčastnit držitelé příslušné kartičky. Ke konci února 

se vydáme ještě na jednu výpravu, jejíž cíl a program však prozatím ponechám zahalen hávem tajemství.  

A krátce po tom, co současně vládnoucí únor vystřídá březen, vyrazíme na Jarní výpravu společně s dívkami 

z 28. oddílu. Tento rok se po delší době podíváme na základnu skautů v podkrkonošském městě Jilemnice.  

Velmi se na tuto akci těším a doufám, že se co nejvíce z vás rozhodne vyrazit s námi! Byla by škoda, 

kdybyste na této již tradiční akci chyběli! Tak se mějte hezky a za měsíc se opět ozvu!   Váš Hlásínek 

www.27skauti.cz Vyšel dne: 6. 2. 2019 

6 

Lednové teploty často klesly  
hluboko pod nulu a všechno 

 kolem nás zmrazily!  
 

Tedy až na naše 

 bodovací tabulky!  

Rozpis akcí na únor 
6. 2. 2019    - Dnešní družinovka 

9. 2. 2019 - Výprava na boby s Vlčaty 

13. 2. 2019 
15. - 16. 2. 2019 

- 
- 

Schůzka 
VIP akce 

20. 2. 2019 - Schůzka 

23. 2. 2019 - Výprava        

27. 2. 2019 - Schůzka 

3. - 8. 3. 2019 - Jarní výprava s holkami 
13. 3. 2019 - Družinovka + nový Hlásínek 

 

 

Na vědomost se všem dává, 
že v měsíci lednu zvítězil 
v oddílovém bodování… 

 

 

 

 

 

 

 

Užívejte si 

naplno 

veškerých 

radovánek, 

které vám 

letošní zima 

nabízí! 

Gratulujeme k pěknému výsledku!  Jen tak dál! 

 

 

 



 

INFOSTÁNEK  

 Hned z počátku vám všem chceme velmi poděkovat, 

za bezproblémové a včasné uhrazení registračních 

příspěvků na rok 2019. 
 Brzy už tu bude březen a spolu s ním i naše 

tradiční Jarní výprava. Všichni se můžete těšit na 

skvělou zábavu a plno zážitků. Stačí si rezervovat 

termín 3. 3. až 8. 3. 2019 a vyrazit nejen s námi, 

ale i s dívčím oddílem do Jilemnice! 
 Již tradičně vyrazíme i tento rok na Velikonoční 

výpravu, kterou strávíme spolu se všemi oddíly 

našeho střediska. Datum 18. až 21. 4. 2019 si tedy 

určitě poznamenejte do svých kalendářů! 
 Zdá se to jako včera, co bylo 1. září a pololetí teprve 

začínalo. No a nyní je již u konce a začíná nám to 

druhé. Ale věřte, že i toto pololetí velmi rychle uteče! 

Hned po jeho konci se vydáme na tu nejlepší akci 

v roce, náš letní tábor. Od 29. 6. do 19. 7. 2019 nás 

čeká období plné radosti, her, poznání a kamarádů. 
 Nezapomeňte, že od ledna patří šátek do povinného 

vybavení na schůzky a také jednodenní i vícedenní 

výpravy. Zároveň připomínáme, že došlo ke změnám 

ve věcech, které byste měli mít ve vašich KPZkách. 
Nově si do nich přidejte malý zavírací nůž a drobné 

peníze v hodnotě 50, 20 a 10 Kč (celkem 80 Kč). 
 Jistě se mezi vámi najdou tací, kteří dosáhli na 

pololetní vysvědčení s vyznamenáním. Právě vy jste 

nyní díky své píli ve hře o báječných 100 Mustangů! 
Stačí, abyste nejpozději do konce února přinesli 

na jakoukoliv oddílovou akci kopii svého vysvědčení 

a tato jedinečná mustangová odměna je vaše! 

 Březnové číslo Hlásínku vyjde na družinovce 13. 3. 

 

Pozvánka na ples Mustangů 
Chtěli bychom vás, rodiče našich členů, tímto 

srdečně pozvat na ples střediska Mustang, 

který se bude konat v pátek 12. 4. 2019 od 
19:00 v kulturním centru Vratislavice 101010.  

K této události jsme vytvořili speciální sekci na 

webových stránkách střediska, kterou naleznete pod 

tímto odkazem: http://mustang-lbc.cz/ples/ 

Na tomto webu bude v průběhu února spuštěn systém 

rezervace vstupenek. V letošním roce vám nabídneme 
tři varianty vstupného - studentské za 200 Kč, 

standardní ve výši 300 Kč a sponzorské za 500 Kč. 

Jakmile bude možné vytvořit objednávku vstupenek, 

pošleme Vám emailovou zprávu. Na těchto stránkách 

zároveň naleznete oficiální pozvánku na ples a také 
průběžně aktualizovaný program večera. 

K poslechu a tanci bude hrát skupina Big'O'Band. 

Budeme velice rádi, když se v tento 
výjimečný večer s vámi všemi setkáme.  

 

 Bobr &  Míša 

Je mou milou povinností vám oznámit, že naši 

kamarádi - Bobr a Míša - si v sobotu 19. 1. 2019 

řekli své ANO na zámku Nový Falkenburk.  

Našim novomanželům srdečně gratuluji 

jménem všech členů 27. oddílu skautů  

k této významné životní události. 

Přejeme vám, aby vaše společná cesta životem 

směřovala ke splnění všech přání i cílů,  

aby byla lemována štěstím a vzájemnou důvěrou, 

 a abyste na této cestě zdolali všechna stoupání  

i klesání, která nám život přináší! 

Výsledky lednové soutěže 
Jak to tak v lednu často bývá, někteří z nás se snaží 

všemožně dostát svému novoročnímu předsevzetí. 

Pokud jste si nějaké dali, přeji vám, aby se vám při 

jeho plnění dařilo a měli radost z dobrých výsledků. 
S tématem novoročních předsevzetí byla spojena také 

lednová soutěž, do které jste se mohli snadno zapojit. 

Stačilo napsat do knihy návštěv, k jakému předsevzetí 

jste se tento rok zavázali. Pokud jste si žádné nedali, 

mohli jste napsat vlastnost, kterou byste na sobě chtěli 
do budoucna změnit či zlepšit.  

Nyní vám přinášíme výsledky této soutěže! 

Ve hře byla jednorázová odměna ve výši 

15 Mustangů. 

Tuto částku za účast v soutěži získávají:  

Ti z vás, jenž si přeložili název tohoto článku, už dobře 

ví, o čem bude nyní řeč. Nový měsíc, nová soutěž, nová 
příležitost si vydělat pěkný balík Mustangů navíc. 

Pravidla soutěže jsou velmi jednoduchá. O kousek níže 

naleznete krátkou zašifrovanou zprávu. Vaším úkolem 

bude tuto zprávu rozluštit, přepsat ji v běžně užívaném 

písmu na papír a ten následně odevzdat Zipovi na 
kterékoliv únorové schůzce. Za splnění tohoto úkolu 

obdržíte jednorázovou odměnu ve výši 10 Mustangů! 

Ale pozor! K tomu máte ještě možnost si vydělat až  

15 Mustangů navíc! Pro získání této lákavé částky 

zašifrujte krátkou a smysluplnou zprávu do morseovky 

a napište ji do knihy návštěv na webových stránkách 
oddílu. Výše vaší odměny bude záviset především na 

kvalitě zašifrování a rovněž na kvalitě jejího obsahu.  

///..-/--..//..././/-.../.-../../--../..//-/.-./.-/-../../-.-./ 

-./..//.---/.-/.-./-./..//...-/-.--/.--./.-./.-/...-/.-//---/ 

.--././-//-.../..-/-.././/.../.--./---/.---/./-./.-//...//..../ 

---/.-../-.-./../-.-./../--//---/-../-../../.-.././--//-/.-/-.-// 

-.-./---//-/./.../../-/.//..././// 

 


